СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

25.05.2021 № 74/1

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального округа Отрадное от 24.02.2021 № 69/5

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

обращением управы района Отрадное города Москвы от 18.05.2021 № КХ-

200, в связи с изменениями в объемах выполняемых работ, Совет депутатов

муниципального округа Отрадное решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

округа Отрадное от 24.02.2021 № 69/5 «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Отрадное города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству, проведению текущего и капитального

ремонта дворовых территорий в районе Отрадное города Москвы в 2021

году» изложив приложение в новой редакции согласно приложению к

настоящему решению (приложение).

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

    4. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы.

   5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное Татарченко В.В.

Глава муниципального округа Отрадное                      В.В. Татарченко

Приложение

к решению Совета депутатов

              муниципального округа Отрадное

              от 25.05.2021 № 74/1

Приложение

к решению Совета депутатов

              муниципального округа Отрадное

              от 24.02.2021 № 69/5

Адресный перечень мероприятий по благоустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых

территорий в районе Отрадное за счет средств стимулирования управы района в 2021 году

п/п Адрес объекта Конкретные

мероприятия

Виды работ Объем Ед.

измерения

(шт., кв.м.,

п.м.)

Затраты (тыс.руб.)

1. Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Отрадное города

Москвы

1 Алтуфьевское

шоссе, д. 40

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия

на детской площадке

205,7 кв.м. 428,14

Обустройство

ограждений

Устройство

спортивного

ограждения

62 пог.м. 994,06

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 15 шт. 551,59

Итого по объекту: 1973,79206

2 Алтуфьевское

шоссе 40а

Обустройство

ограждений

Устройство

спортивного

ограждения

141 пог.м. 1440,41

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия

на детской площадке

601,38 кв.м. 1251,70

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 27 шт. 2848,39

Итого по объекту: 5540,50404

3 Якушкина 5  Обустройство

(ремонт) дороги

Устройтсво дорожки 383 кв.м. 255,66

Обустройство (ремонт)

дороги

Замена бортового

камня

426,00 пог.м. 353,36

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия

на детской площадке

430 кв.м. 894,99

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 18 шт. 4841,78

Обустройство

территории

Посадка кустарников 211 шт. 137,15

Итого по объекту: 6482,94200

4 Декабристов ул.

1

Обустройство

ограждений

Устройство газонного

ограждения

188 пог.м. 712,59

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия

на детской площадке

513 кв.м. 1067,75

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 29 шт. 3612,37

Итого по объекту: 5392,70283

5 Декабристов ул.

20к2

 Обустройство

(ремонт) дороги

Устройтсво дорожки 310 кв.м. 301,38

Обустройство (ремонт)

дороги

Замена бортового

камня

486,00 пог.м. 563,91

 Обустройство

ограждений

Устройство

спортивного

ограждения

68 пог.м. 1090,26

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия

на детской площадке

573 кв.м. 1192,63

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 29 шт. 2186,47

 Обустройство(ремонт)

спортивных площадок

Устройство покрытия

на спортивной

площадке "иск. Трава"

246 кв.м. 812,54

Обустройство

территории

Посадка кустарников 352 шт. 228,80

Итого по объекту: 6375,97767

6 Декабристов ул.

11

 Обустройство

ограждений

Устройство

спортивного

ограждения

66 пог.м. 1058,19

 Обустройство(ремонт)

спортивных площадок

Устройство покрытия

на спортивной

площадке "иск. Трава"

221,1 кв.м. 730,30

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 14 шт. 475,70

Итого по объекту: 2264,19085

7 Декабристов ул.

2 к.1

 Обустройство

ограждений

Устройство газонного

ограждения

100 пог.м. 379,04

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия

на детской площадке

250,5 кв.м. 521,39

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 18 шт. 2354,96

Итого по объекту: 3255,38613

8 Декабристов ул.

2 к.2

 Обустройство

ограждений

Устройство

спортивного

ограждения

82 пог.м. 1314,72

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия

на детской площадке

541,5 кв.м. 1127,07

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 24 шт. 1498,07

Итого по объекту: 3939,85639

9 Декабристов ул.

2 к.3

 Обустройство

ограждений

Устройство газонного

ограждения

66 пог.м. 250,16

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия

на детской площадке

353,7 кв.м. 736,18

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 19 шт. 2773,16

Итого по объекту: 3759,51083

10 Декабристов ул.

6 к.1

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия

на детской площадке

598,5 кв.м. 1245,69

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 43 шт. 7945,62

Обустройство

территории

Посадка кустарников 205 шт. 133,25

Итого по объекту: 9324,55261

11 Декабристов ул.

6 к.2

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт

асфальтобетонных

покрытий

1,705 тыс.кв.м. 1197,75

 Обустройство

(ремонт) дороги

Устройтсво дорожки 447 кв.м. 470,66

 Обустройство

(ремонт) дороги

Замена бортового

камня

894 пог.м. 984,65

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия

на детской площадке

323,4 кв.м. 673,12

Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

Замена МАФ 23 шт. 3612,87

Обустройство

территории

Посадка кустарников 312 шт. 202,80

Итого по объекту: 7141,85238

12 Декабристов ул.

8 к.1

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт

асфальтобетонных

покрытий

2,776 тыс.кв.м. 1918,04

 Обустройство

(ремонт) дороги

Устройтсво дорожки 65 кв.м. 43,39

 Обустройство

(ремонт) дороги

Замена бортового

камня

534 пог.м. 666,48

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия

на детской площадке

252 кв.м. 524,51

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 29 шт. 2019,67

Обустройство

территории

Посадка кустарников 207 шт. 134,55

Итого по объекту: 5306,63621

13 Северный бульв.,

1

 Обустройство

ограждений

Устройство газонного

ограждения

82 пог.м. 310,81

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия

на детской площадке

308 кв.м. 641,07

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 16 шт. 3005,77

Итого по объекту: 3957,64794

14 Якушкина 1 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 6 шт. 151,44

Обустройство

территории

Посадка кустарников 151 шт. 98,15

Итого по объекту: 249,58934

15 Отрадная 5 Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт

асфальтобетонных

покрытий

3,832 тыс.кв.м. 2701,24

 Обустройство

(ремонт) дороги

Устройтсво дорожки 36 кв.м. 29,22

 Обустройство

(ремонт) дороги

Замена бортового

камня

590 пог.м. 714,48

 Обустройство

ограждений

Устройство газонного

ограждения

72 пог.м. 272,91

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия

на детской площадке

250 кв.м. 520,35

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 16 шт. 2648,90

Обустройство

территории

Посадка кустарников 204 шт. 132,60

Итого по объекту: 7019,68785

16 Декабристов ул.

20 к.1

 Обустройство

(ремонт) дороги

Замена бортового

камня

58 пог.м. 70,42212

 Обустройство

ограждений

Устройство газонного

ограждения

72 пог.м. 272,91

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия

на детской площадке

170 кв.м. 353,83

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 10 шт. 1877,47

Обустройство

территории

Посадка кустарников 309 шт. 200,85

Итого по объекту: 2775,48371

17 Хачатуряна 20 Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт

асфальтобетонных

покрытий

3,518 тыс.кв.м. 2472,37

 Обустройство

(ремонт) дороги

Устройтсво дорожки 102 кв.м. 68,09

 Обустройство

(ремонт) дороги

Замена бортового

камня

1098 пог.м. 1333,95

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия

на детской площадке

420 кв.м. 874,18

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 14 шт. 3044,14

Обустройство (ремонт)

территории

Реконструкция

лестниц

4 шт. 600,00

Обустройство

территории

Посадка кустарников 152 шт. 98,80

Итого по объекту: 8491,52061

18 Мусоргского 5к1  Обустройство

(ремонт) дороги

Замена бортового

камня

172 пог.м. 208,838

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия

на детской площадке

495 кв.м. 1198,90

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 13 шт. 3645,64

Обустройство

территории

Посадка кустарников 157 шт. 102,05

Итого по объекту: 5155,43050

19 Каргопольская

17

 Обустройство

(ремонт) дороги

Замена бортового

камня

68 пог.м. 82,56

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия

на детской площадке

290 кв.м. 603,60

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 16 шт. 1326,42

Обустройство

территории

Посадка кустарников 213 шт. 138,45

Итого по объекту: 2151,03841

20 Юрловский пр.

д. 13а

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт

асфальтобетонных

покрытий

7,623 тыс.кв.м. 5344,44

 Обустройство

(ремонт) дороги

Устройтсво дорожки 531 кв.м. 406,87

 Обустройство

(ремонт) дороги

Замена бортового

камня

1727 пог.м. 1850,46

Итого по объекту: 7601,76009

            98160,06

21 ул. Декабристов

д. 12-15

КСОДД Установка дорожного

ограждение

1 объект 4400,00

Итого по объекту: 4400,00

22 пр. Якушкина д.

1

Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция

контейнерной

площадки

2 шт. 140,00

Итого по объекту: 140,00

23 ул. Санникова д.

3 к 1

Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция

контейнерной

площадки

4 шт. 280,00

Итого по объекту: 280,00

24 ул.Отрадная д.

11

Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция

контейнерной

площадки

2 шт. 140,00

Итого по объекту: 140,00

25 Березовая аллея

д.7

Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция

контейнерной

площадки

3 шт. 210,00

Итого по объекту: 210,00

26 Юрловский пр.

д. 27

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт

асфальтобетонных

покрытий

1,94 тыс.кв.м. 1360,12

 Обустройство

(ремонт) дороги

Замена бортового

камня

459,00 пог.м. 574,48

 Обустройство

(ремонт) тротуара

Ремонт

асфальтобетонных

покрытий

0,33 тыс.кв.м. 525,44

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт паковочного

пространства с

нанесением линий

дорожной разметки

1,10 тыс.кв.м. 938,59

Обустройство

территории

Посадка кустарников 300 шт. 195,00

Итого по объекту: 3593,63

27 Северный б-р, д.

14

Обустройство

территории

Ремонт газона 0,50 тыс.кв.м. 550,00

Итого по объекту: 550,00

Итого по мероприятиям: 107473,69